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Lek na HIV a malaria

Z badań przeprowadzonych w Ugandzie wynika, że terapia antyretrowirusowa wspomaga
działanie leków przeciwko malarii - może mieć istotne znaczenie dla mieszkańców krajów,
które muszą stawiać czoła rozprzestrzeniającej się malarii i HIV jednocześnie.

Badacze z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Francisco i z Uniwersytetu Makerere w Ugandzie
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porównali dwie mieszanki leków przeciwko HIV, z których jedna zawierała inhibitory proteaz.
Badania prowadzili w grupie 170 dzieci poniżej 5. roku życia, które były zakażone HIV
i zamieszkiwały szczególnie zagrożone malaria obszary Ugandy. W grupie, która otrzymywała
lopinawir i rytonawir w ciągu dwóch lat zaobserwowano 41% spadek zachorowań na malarię
w stosunku do grupy, która przyjmowała leki nie zawierające tych inhibitorów. Kolejne badania
ujawniły, że leki antyretrowirusowe zawierające wymienione wyżej inhibitory proteazy same w sobie
jedynie w niewielkim stopniu wpływały na pasożyty malarii. Okazało się natomiast, że rytonawir
przedłużał działanie ochronne lumefantryny (lek przeciwmalaryczny). Analiza krwi wykazała, że u
chorych otrzymujących ten inhibitor poziom lumefantryny siedem dni po jej podaniu był niemal
pięciokrotnie wyższy niż u pozostałych.

Źródło: www.sciencemag.org
http://laboratoria.net/aktualnosci/12902.html
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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